
1 

Č.j.: USTR 320-/2019 

DODATEK Č. 1  
ke smlouvě o dílo  

ze dne 7. 2. 2019 sp. zn. USTR 111/2019 (dále jen „smlouva“) 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů  
se sídlem: Siwiecova 2, 130 00 Praha  
korespondenční adresa: náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
IČO: 75112779 
DIČ: CZ75112779 
zastoupená ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D., ředitel 
jednající ve věcech technických: MSc. Arch. Adam Hašpica 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
B.B.D., s.r.o. 
se sídlem: Rumunská 256/25, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ: 26149788  DIČ : CZ26149788 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 74666 
jednající ve věcech technických: Ing. Pavel Bejček 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
a) Objednatel, maje na paměti péči řádného hospodáře, se rozhodl ověřit, že provedení rekonstrukce 

budovy čp. 2428 v Siwiecově ulici č. 2, Praha 3 – Žižkov (sídlo objednatele) je ve srovnání 
s variantou výstavby nové budovy ekonomicky výhodné a nechal si tak vypracovat znalecký 
posudek; 

b) Objednatel pověřil s odkazem na čl. 6.5. a 6.6. smlouvy zhotovitele vypracováním podkladů pro 
potřeby zpracování znaleckého posudku (dále jen „podklady“); 

c) Lhůta pro vypracování podkladů byla dohodou smluvní stran stanovena na 12 dnů; 
d) Zpracování znaleckého posudku trvalo 22 dnů; 
e) Zhotovitel po dobu přípravy podkladů a po dobu zpracovávání znaleckého posudku nemohl 

vykonávat činnost podle smlouvy 
f) Znalecký posudek potvrdil, že varianta stavby na základě stávajícího stavebního povolení je výrazně 

časově i ekonomicky výhodnější a je tedy možné pokračovat v plnění smlouvy 
 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY V SOULADU S ČL. 13.1. SMLOUVY NA UZAVŘENÍ TOHOTO 
DODATKU Č. 1 

 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 
S účinností ke dni uzavření tohoto dodatku se text čl. III. vypouští a nahrazuje textem: 
 

III. DOBA PLNĚNÍ 

Vymezení lhůt plnění: 
a) dokončení DSP do 11. 6. 2019 (dále jen „dokončení DSP“), 
b) podání kompletní žádosti o povolení změny stavby před dokončením, jejíž přílohou bude 

dokončená DSP a všechna potřebná rozhodnutí, stanoviska a další dokumenty do 5 pracovních 
dnů od dokončení DSP,  

zuzana.svehelkova
Zvýraznění



2 

c) dokončení DPS a DVŘ do 6 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o povolení změny stavby 
před dokončením. 

 
II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1  Pojmy použité v textu tohoto dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité 
a definované v rámci smlouvy nebo na které smlouva odkazuje. 

2.2  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými tento dodatek 
uzavřít a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
Zveřejnění v registru smluv provede objednatel neprodleně po podpisu dodatku oběma 
smluvními stranami. 

2.3  Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 

2.4  Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají nadále 
v platnosti beze změn. 

2.5  Případné spory vzniklé z tohoto dodatku budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 
příslušnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto 
smlouvou, v této smlouvě neupravené, se řídí občanským zákoníkem. 

2.6  Pokud kterékoliv ustanovení tohoto dodatku nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost 
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení dodatku nebo jejích částí. 

 
 
 
 
 
V Praze dne ………………  V …………………………… dne ………………  
 
 
 ….…………………………………….. ……………………………………… 
 Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. Ing. Pavel Bejček 
 ředitel jednatel 
 objednatel zhotovitel 
 
 


